



INATSIARTUT

Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter

Dato: 25. juni 2024
J.nr.: 01.31.06/24-01087

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag den 12. juni 2024.

Budgetneutral omrokering vedrørende et øget tilskud til hundeslædeforeningen Kalaa-llit Nunaanni Qimussertartut Kattuffiat (KNQK) i forbindelse med afvikling af Avannaata Qimussersui 2024. Udvalgets sag nr. 01.31.06/24-01087. **HASTESAG.**

”Naalakkersuisut **indstiller:**

- at** bevillingen på hovedkonto 40.95.01 Andre tilskud til kunst og kultur forhøjes med 1.019.000 kr. og øremærkes til hundeslædeforeningen KNQK til væddeløbet Avannaata Qimussersui 2024, og
- at** bevillingen på hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven nedsættes med 1.019.000 kr. i 2024.”

Finansudvalgets bemærkninger og spørgsmål

Udvalget finder afviklingen af Avannaata Qimussersui af særdeles støtteværdigt kulturbærende projekt. Det er også udvalgets holdning at projektet fortsat bør modtage støtte. Således er bevillingerne til projektet også øget i de senere år, senest i forbindelse med vedtagelsen af finansloven for 2024. Udvalget udviser også forståelse for også, at der er indtruffet uheldige trafikale problemer.

Udvalget skal henvise til budgetbidraget til ovennævnte hovedkonto. Det fremgår heraf, at støtten udbetales i årets start og forinden arrangementets start. Det fremgår af budgetbidraget, at der er øremærket 250.000 kr. til støtte af hundeslædevæddeløb i form af refusioner til faktisk afholdte udgifter. Det kunne eksempelvis være udgifter til flytransport af slæder og hunde i forbindelse med eventen Avannaata Qimussersua.

Det fremgår desuden af budgetbidraget, at der efterfølgende skal aflægges regnskab for udbetalt støtte. I den forbindelse ønsker udvalget Naalakkersuisuts nærmere vurdering af, hvordan det regnskab, der efter reglerne skal aflægges, og de oplysninger Naalakkersuisut har modtaget fra KNQK, lever op til kravene i såvel budgetbidraget samt det lovgivningsmæssige regelgrundlag for tildeling af tilskud efter hovedkontoen.

Endelig ønsker udvalget at få kopi af det efterfølgende aflagte regnskab. Udvalget anser ikke at sagsfremstillingen indeholder det nødvendige og tilstrækkelige beslutningsgrundlag for udvalgets godkendelse.

Finansudvalgets beslutning

Med ovenstående bemærkninger **godkender udvalget ikke** indstillingerne fra Naalakkersuisut.

Med venlig hilsen



Aasi Chemnitz Narup

Forperson for Finans- og Skatteudvalget